Sở Y TẾ TỈNH KON TUM
TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN KON RẪY

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-YTKR         Kon Rẫy, ngày 19 tháng  4 năm 2023

BÁO CÁO
Các trường hợp dương tính (+) với SARS-CoV-2

(Ca bệnh thứ 2619)
________________________________

   Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

      -    Ủy ban nhân dân huyện.

Trung tâm Y tế báo cáo các trường hợp dương tính (+) với SARS-CoV-2

trên địa bàn huyện, như sau:

1. Thông tin các trường hợp mắc COVID-19 (Kèm phụ lục)

Địa bàn Số mắc mới Xã, thị trấn

Huyện Kon Rẫy 01 01 Thôn 7, xã Đăk Tờ Re

Tổng 01

2. Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 và

Trạm Y tế các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các biện pháp y tế

đối với ca bệnh giám sát, ca bệnh xác định và người tiếp xúc gần theo Công văn

số 1800/SYT-NVYD ngày 18/4/2022 của Sở Y tế về việc điều chỉnh định nghĩa

ca mắc COVID-19 và các biện pháp y tế đối với ca mắc COVID-19 và người

tiếp xúc gần.

- Tiếp tục tiêm cho trẻ từ 5 đến dướ 12 tuổi (300 trẻ) và tiêm nhắc lại mũi

3 cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi và tiêm 4 lần 1 cho đối tượng trên 18 tuổi.

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện, nhân lực... tăng

cường công tác điều trị, hạn chế tối đa trường hợp tử vong do COVID-19.

Kính trình Sở Y tế tỉnh Kon Tum, Ủy ban nhân dân huyện, Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật xem xét, tiếp tục chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Khánh

Phụ lục

THÔNG TIN CÁC CA MẮC COVID-19

(Kèm theo Báo cáo số ……../BC-YTKR ngày 19/4/2023 của Trung tâm Y tế)
___________________________________

TT F0

Họ và tên

Giới, dân tộc, sinh

Địa chỉ

Tiêm vắc xin

Tiền sử mắc

Nơi C.ly Đ.trị

Yếu tố dịch tễ; mốc dịch tễ, tiếp xúc

Truy vết

Cách ly

F1, F2

Kết quả xét nghiệm

SARS-CoV-2

(cơ sở, ngày)

Ghi chú

01 2619

- Nguyễn Thị Thùy

Linh

- Nữ, kinh, 2006

- Thôn 7 – xã Đăk Tờ Re

-Kon Rẫy –Kon Tum

- Đã tiêm 3 mũi văc

xin

- Chưa mắc.

- Tại nhà

Ngày 18/04/2023 có quả xét nghiệm dương tính

(+) với SARS-CoV-2 bằng phương pháp test

nhanh  kháng nguyên.

Có 5 người

trong gia đình

trường hợp tiếp

xúc gần.

F0: Test nhanh

(+) (tại nhà)

18/04/2023)

Ca cộng

đồng

		2023-04-19T14:35:18+0700

		2023-04-19T14:50:02+0700

		2023-04-19T14:50:02+0700